Oficio nº: 063/2009

                                                                       Ferros, 21 de setembro de 2009.

Exmo. Sr.

Fuad Jorge Noman Filho

Secretário de Estado de Transporte e Obras Públicas

Excelentíssimo Senhor,

Como Presidente da Comissão Temporária para acompanhamento de

Instalação de pequenas Centrais Hidrelétricas – PCH’s no Município de

Ferros. Venho à presença de Vossa Excelência, para solicitar seu apóio em

agendarmos uma audiência, onde buscaremos explicar as nossas idéias para o

Excelentíssimo Secretário e Conterrâneo, onde defendemos que em

operacionalização as Pequenas Centrais Hidrelétricas (PCH’s), repassem aos

municípios afetados uma porcentagem de 3% a 4% do faturamento mensal

arrecadado.

Coloco-me a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

                            ___________________________________

Vereador Carlos Elísio de Oliveira

Presidente da Comissão

CÂMARA MUNICIPAL DE FERROS
CNPJ: 04.192.139/0001-35

Fones: (31) 3863-140     (31) 38631479
Praça Monsenhor Alípio, 95 - Centro - Ferros/MG

CEP: 35.800-000
E-mails: cac@ferros.cam.mg.gov.br, secretaria@ferros.cam.mg.gov.br

Site: www.ferros.cam.mg.gov.br